Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 (sửa

đổi, bổ sung năm 2020); Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia; Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ

lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Th ng tư số 09/2022/TT-BLĐTB   ngày 25 tháng 5 năm 2022

của B  trư ng B  Lao đ ng - Thương binh và  ã h i hướng dẫn m t số n i dung

thực hiện đa dạng hóa sinh kế, phát triển m  hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao

đ ng đi làm việc   nước ngoài theo hợp đồng thu c Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025; Th ng tư 46/2022/TT-BTC

ngày 28 tháng 7 năm 2022 của B  trư ng B  Tài chính quy định quản lý, sử dụng

và quyết toán kinh phí sự nghiệp t  nguồn ngân sách trung ương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025.

Để có cơ s  tham mưu UBND tỉnh trình  ĐND tỉnh th ng qua Nghị quyết

quy định n i dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án

m  hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản  u t c ng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

giai đoạn 2022 – 2025, S  Lao đ ng - Thương binh và  ã h i đề nghị Văn phòng

UBND tỉnh Đồng Nai hỗ trợ đăng tải toàn b  dự thảo hồ sơ nghị quyết của

 ĐND tỉnh lên cổng th ng tin điện tử tỉnh để l y ý kiến của người dân, hồ sơ

gồm:

-    t  o    tr n           t n  ban hành  g ị quyết quy địn  n    ung

địn  m      tr   m u    s   tr n  t  t   t   t       n     n m    n  g  m ng  o

   tr  p  t tr  n s n  u t   ng đ ng tr n đị    n t n    ng     g    đo n      –

2025 v      p   l   k m t eo.

-    t  o  g ị quyết v  Quy địn  n    ung  địn  m      tr   m u    s

tr n  t  t   t    t       n     n m    n  g  m ng  o    tr  p  t tr  n s n  u t   ng

đ ng tr n đị    n t n    ng     g    đo n      - 2025.

UBND TỈN  ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:         /LĐTB  -BTXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ng    , ngày       tháng      năm

V/v đề nghị đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị

quyết quy định n i dung, định mức hỗ

trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện

dự án m  hình giảm nghèo hỗ trợ phát

triển sản  u t c ng đồng trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2022 – 2025 lên cổng

th ng tin điện tử tỉnh Đồng Nai.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/quyet-dinh-02-2022-qd-ttg-ty-le-von-doi-ung-cua-ngan-sach-dia-phuong-giam-ngheo-ben-vung-500995.aspx

2

S  Lao đ ng - Thương binh và  ã h i kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh

quan tâm, hỗ trợ thực hiện để đảm bảo kịp tiến đ  trình UBND tỉnh  em  ét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ S  (Đ/c Thu);

- Lưu: VT, BT  .

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hiền

Admin
Sticky Note
ntthien

		2022-10-11T09:27:59+0700

		2022-10-11T09:47:56+0700

		2022-10-11T09:48:00+0700

		2022-10-11T09:48:07+0700

		2022-10-11T09:48:12+0700